quamdam poenam obscurationis. *Ignis supercecidit*: ignis superbiae, ignis fumosus, ignis concupiscentiae, ignis iracundiae. Quantus ignis est? Super quem ceciderit, non videbit solem. Ideo dictum est: *Non occidat sol super iracundiam vestram* (Eph 4,26). Ergo, fratres, ignem malae concupiscentiae timete, si non vultis liquefieri sicut cera, et perire a facie Dei. Supercecidit enim ignis iste, et solem non videbitis. Quem solem? Non istum quem tecum vident et pecora, et muscae, et boni et mali; quia facit solem suum oriri super bonos et malos (Mt 5,45). Sed est alius sol, de quo dicturi sunt illi, *Et sol non ortus est nobis; transierunt omnia illa tanquam umbra*. Ergo *erravimus a via veritatis, et iustitiae lumen non luxit nobis, et sol non ortus est nobis* (Sap 5,6,9). Quare, nisi quia *supercecidit ignis, et non viderunt solem*? Vicit illos concupiscentia carnis. Et ista concupiscentia unde venit? Attendite. De traduce natus es cum eo quod vincas: noli tibi hostes addere, vince cum quo natus es. Ad stadium vitae huius cum illo venisti, congregere cum eo qui tecum processit. Ipso non victo, quare provocas catervas concupiscentiarum? Delectatio enim carnalis, fratres, cum homine nascitur. Sed qui bene eruditur, cito videt hostem suum, et aggreditur et luctatur, et cito vincit: idoneus est enim nondum crescentibus hostibus. Qui autem illam concupiscentiam, cum qua de peccati propagine natus est, contemnit vincere, et multas adhuc excitat exeritque libidines, difficulter eas superat, et adversus se ipse divisus,

es abrasado por su propio ardor. Así, pues, no pienses que sólo existen las penas futuras; contempla también las presentes. *Cayó fuego de arriba y no vieron el sol*.

20 [v.10]. *Antes de que la zarza produzca espinas, como a vivientes los devorará en la ira*. ¿Qué es la zarza? Una planta espinosa que tiene abundantísimas espinas. Primeramente es hierba, y, siendo tal, es tierna y hermosa; sin embargo, de ella han de nacer más tarde las espinas. Así ahora delcitan los pecados y no punzan; la zarza es aún hierba; sin embargo, es planta espinosa. *Antes de que la zarza produzca espinas* quiere decir: Antes de que aparezcan torturas patentes procedentes de los deleitables placeres y de las sensualidades. Se pregunten a sí mismos quienes aman algo y no pueden conseguirlo, y vean si no son atormentados por el deseo; y, si consiguieron lo que ilícitamente anhelaban, vean si no son atormentados por el dolor. Luego contemplen aquí sus penas antes de que llegue aquella resurrección en la que, al resucitar en cuanto a la carne, no serán cambiados. Pues todos resucitaremos, mas no todos seremos cambiados. Poseerán, sin duda, la corrupción de la carne, la cual no morirá, y con ella sentirán los dolores, pues de otro modo se acabarían los sufrimientos. Entonces aparecerán las espinas de aquella zarza, es decir, todos los dolores y las punzadas de los tormentos. ¿Qué espinas han de soportar aquellos que han de decir: *Estos son aquellos a quienes en otro tiempo tuvimos por escarnio*? Las espinas del dolor de la penitencia, pero tardías e infructuosas, como la infecundidad de las espinas. La penitencia de este tiempo es dolor medicinal; la de aquél es dolor penal. ¿No quie-